
UCHWAŁA NR XXIII/177/2020 
RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 30 października 2020 r. 

w sprawie w  nadania tytułu  Honorowy  Obywatel Gminy Żelazków 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia  8 marca  1990 roku  o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 
z 2020 r , poz. 713 ze zm. ) oraz Uchwały  Nr  XXXVII/354/2018  Rady Gminy Żelazków  z dnia 8 sierpnia 
2018 r  w sprawie zasad i trybu nadawania  tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Żelazków „ uchwala się co 
następuje : 

§ 1.  

Nadaje się  pośmiertnie  tytuł Honorowego  Obywatela Gminy Żelazków           Panu Józefowi Szwedowi. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Żelazków 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

Józef Leśny 



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXIII/177/2020
Rady Gminy Żelazków

z dnia 30 października 2020 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Gminy Żelazków

Pan Józef Szwed kierownik i nauczyciel Szkoły Podstawowej w Żelazkowie w latach 1945-

1969 zapisał się w pamięci mieszkańców Żelazkowa jako wspaniały nauczyciel, oddany

wychowawca i dobry, mądry człowiek. Zawód , jaki zdobył ogromnym wysiłkiem w okresie

międzywojennym w Chełmie, traktował jak życiową misję i służbę lokalnej społeczności. Był

opiekunem i przyjacielem młodzieży, którą rozumiał jak mało kto, mając na sobą bagaż

różnorakich doświadczeń. Jako uczestnik wojny polsko-rosyjskiej w 1920 roku wykazał się

odwagą i postawą patriotyczną ,a potem pielęgnował te wartości w codziennej pracy

wychowawczej. Utalentowany muzyk i malarz rozbudzał u swoich uczniów ukryte zdolności,

rozwijał pasje , organizował występy ,,orkiestry dętej „ i kółka pozalekcyjne. Czynnie uczestniczył

w życiu wsi i inspirował do działania, popularyzowania wiedzy, organizowania wydarzeń

społecznych i kulturalnych . Współpracował z biblioteką , OSP , Kołem Gospodyń Wiejskich, z

młodzieżą pozaszkolną i gospodarzami . Wywarł ogromny wpływ na społeczny i intelektualny

rozwój społeczności lokalnej.

Wobec powyższego pośmiertne uhonorowanie Pana Józefa Szweda , poprzez podjęcie

niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.




